
5608 Sábado 22 marzo 1997 BOE núm. 70

Resolución del Canal de Isabel II de la Con
sejería de Hacienda por la que se anuncia
concurso de precios para el suministro de
tubos de fundición dúctil con junta elástica
para canalizaciones con presión.

l. Entidad a4judicadora:

a) Organismo: Canal de Isabel 11.
b) Dependencia: Dirección Financiera. División

de Compras y Almacenes.
c) Número del expediente: 90/97.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso de precios
para el suministro de tubos de fundición dúctil con
junta elástica para canalizaciones con presión.

b) Número de unidades a entrega: Por tratarse
de un concurso de precios de cantidades a entregar
serán las que precise el Canal de Isabel Il durante
el periodo objeto del contrato, fijándose en el
anexo I del pliego de cláusulas administrativas par
ticulares la estimación de tubería a suministrar.

c) El Canal de Isabel 11 se reserva el derecho
a adjudicar por diámetros o porcentajes del total.

d) Lugar de la entrega: Almacén central del
Canal de Isabel 11, Majadahonda (carretera Maja
dahonda a Boadilla, kilómetro 0,800).

e) Plazo de entrega:' ,El periodo del contrato
abarcará hasta el31 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
325.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 6.500.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a~ Entidad: Canal de Isabel 11. División de Com-
pras y Almacenes.

b) Domicilio: Calle Santa Engracia, 125.
c) Localidad y código postal: Madrid, 2fl003.
d) Teléfono: 445 10 OO.
e) Telefax: 445 19 62.

7. Requisitos eSp'ecifjcos del contratista: Los
determinados en el sobre B (referencias técnicas)
del apartado 6 del pliego de bases.

8. Presentación de ofenas:

a) Fecha limite de presentación: 24 de abril
de 1997, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Sobres A, B y
C conforme a lo fijado en el apartado 6 del pliego
de bases.

c) Lugar de presentación:

1.0 Entidad: Canal de Isabel 11. Departamento
de Contratación y Patrimonio.

2.° Domicilio: Santa Engracia, númerQ 125.
3.° Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Canal de Isabel 11, salón de actos.
b) Domicilio: Calle Santa Engracia, número 125.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de abril de 1997.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: La proposición eco
nómica se formulará conforme al modelo anexo
I del pliego de bases.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios.

La Coruña, 12 de marzo de 1997.-El Director
provincial Antonio V. Martinez Calvo.-18.169-2.

3. a) Lugar de entrega del suministro: Las
entregas del material se harán en los lugares de
almacenamiento que indique la adjudicación, ver
anexo I (pliego de prescripciones técnicas).

b) Natura1eza y cantidad de los productos que
se deban suministrar material de incontinencia uri
naria (ver anexo 1).

Presupuesto total: 75.650.000 pesetas, IVA inclui·
do.

c) Indicaciones relativas a la posibilidad de que
los suministradores liciten por partes y/o por el con
junto de los suministros requeridos: La licitación
podrá versar sobre la totalidad de los lotes o sobre
cada uno de ellos.

Oferta económica: 40 por 100.
Calidad de los materiales: 40 por 100.
Servicio técnico del suministro: 20 por 100.

Proyecto de servicio para el hospital:

Diseño de hoja de prescripción.
Asistencia a la adaptación de la silla Jll usuario:
Garantia de los materiales y plazos de entrega.

Resolución de la Dirección Provincial del Ser
vicio Gallego de la Salud de La Coruña por
la que se anuncia el concurso público, por
el procedimiento de urgencia, número 1
DP/97, para el suministro sucesivo de mate
rial de incontinencia urinaria.

La Dirección Provincial del ,Servicio Gallego de
Salud de La Coruña, en virtud de las atribuciones
que le han sido delegadas, conforme a lo establecido
en la Orden de 22 de mayo de 1996 del Consejero
de Sanidad y Servicios Sociales, sobre delega
ción de competencias. en órganos centrales y
periféricos del SERGAS, y de la autorización del
Director general de Recursos Económicos, de fecha
25 de febrero de 1997, convoca el siguiente concurso
público para el suministro sucesivo de material de
incontinencia urinaria.

l. Nombre y dirección del servicio: Servicio
Gallego de Salud,'Dirección Provincial de La Coru
ña, calle Durán Loriga, número 3, 4." planta, telé
fono (981) 185600; fax: (981) 185678.

2. Modalidad de a4iudicación: ConCW'SO público.

4. Plazo de entrega eventualIÍlente impuesto:
Los plazos de entrega en cada uno de los centros
podrán variar entre los siete, quince y treinta dias,
en función de la capacidad de almacenamiento de
cada centro e igualmente se COrilUniCará al adju
dicatario en su momento (ver anexo 1).

5. a) Nombre y dirección del servicio al que
pueden solicitarse los documentos pertinentes: Ver
punto 1.

b) Fecha limite para efectuar esta solicitud: 30
de abril de 1997.

6. a) Fecha limite de recepción de las ofer
tas: 8 de mayo de 1997.

b) Dirección a la que deben dirigirse: Ver
punto 1.

c) Lengua o lenguas en las que deban redactarse:
Castellano o gallego. •

7. a) Personas admitidas a asistir a al apertura
de las ofertas: Apertura en acto público.

b) Fecha, hora y lugar de dicha apertura: Diez
horas en la dirección indicada en el punto 1, el 19
de mayo de 1997.

14. En su caso, prohibición de las variantes: Se 8. Fianzas y garantias exigidas: Fianza provi-
admite hasta una variante. sional previa, equivalente al 2 por lOO del presu-

15. Información complementaria: Servicio de puesto de licitación del lote o lotes a los que se
Contratación del Complejo Hospitalario «Juan presente la empresa ofertante. Una vez adjudicados
Canaleja». los lotes, los adjudicatarios deberán constituir una

16. Fecha de publicación en el «Diario Oficial fianza definitiva del 4 por 100 del presupuesto de
de las Comunidades Europeas» del anuncio de infor- licitación de los lotes que les fueron adjudicados:-
mación. previa o mención de su no publicación: 26 9. Modalidades esenciales de pago y/o rejerencia
de nOVlembre de 1996,' . ' a los textos que las regulan: El págo se realizará

17. Fecha de envIO del anuncIO: 18 de marzo mediante transferencia bancana a la cuenta desig-
de 1997. " ~ nada por el adjudicatario"una vez recibido el sumi-

18. Fecha de recepclOn del anuncio por la Ofi~nistro debiendo tenerse en cuenta, en todo caso
cina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades lo es~blecidoen el articulo 100 de la Ley 13/1995:
Europeas (reservado a la OPOCE): de 18 de mayo, de Contratos de la Administración

Pública.

lO. Forma jurídica que deberá aponar la agro
pación de proveedores:

11. Informaciones y formalidades necesarias
para la evaluación de las condiciones mínimas de
carácter económico y técnico que deberá reunir el
proveedor: Ver el pliego de cláusulas administratiYa!l
particulares.

12. Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la
fecha de apertura de proposiciones.

13. Criterios que se seguirán para a4judicar
el contrato: Ver' pliego de cláusulas administrativas
particulares y pliego de prescripciones técnicas,
anexo I.

14. 'Otras informaciones: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares.

15. Fecha de envío del anuncio a la Oficina de
las Publicaciones Oficiales de las Comunidades Eu
ropeas 17 de marzo de 1997.

16. Anuncios: El importe del anuncio de la pre
sente resolución en prensa y en los boletines oficiales
correrá a cargo del adjudicatario.

La Coruña, 12 de marzo de 1997.-El Director
Gerente, Jesús Caramés Bouzán.-18.l66-2.

c) Lengua o lenguas en que deban redactarse:
Gallego o castellano.

7. a) Personas admitidas a asistir a la apertura
de las ofertas: Apertura en acto público.

b) Fecha, hora y lugar de dicha apertura: Sala
de juntas de la Gerencia del Complejo Hospitalario
«Juan Canalejo-Maritimo de Oza», planta baja de
la Escuela Universitaria de Enfermería (anexa al
Hospital «Juan Canaleja», Xubias de Arriba, 84,
15006 La Coruña, a las diez horas del día 5 de
mayo de 1997.

8. Garantías exigidas: Provisional, del 2 por 100
del presupuesto de cada lote. Definitiva, del 4
por 100 del presupuesto de cada lote.

9. Modalidades básicas de financiación y de
pago y/o referencias a textos que las regulan: Abo
nos en cuenta mediante transferencia, con perio
dicidad mensual.

10. En su caso,formajuridica que deberá adop
tar la uni6n de empresas a4judicatarias de la con
tratación: Unión temporal de empresas.

11. Datos referentes a la situación del pro~eedor
y datos y formalidades necesarios para la evaluación
de las condiciones de carácter económico y técnico
que deba reunir el proveedor: Ver cláusula 7.1 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

12. Plazo durante el cual el licitador está obli
gado a mantener su ojerta: Tres meses, desde la
fecha de apertura de las proposiciorll:s económicas.

13. Criterios que se utilizarán para la adjudi
cación del contrato:


